2019年10月28日

各位

大和紡績株式会社

産業資材事業の再編に関するお知らせ

今般、当社産業資材事業部門における構造改善の一環として、当社子会社のダイワボウ

プログレス株式会社の生産拠点集約による事業再編を実施いたしますので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．生産拠点集約の経緯

当社子会社のダイワボウプログレス㈱は、フィルターや製紙用カンバスなどの工業

資材および資材織物、土木資材、ゴム製品などの産業資材の製造・販売を行っており、

国内の生産拠点として出雲（島根県出雲市）、益田（島根県益田市）、明石（兵庫県

明石市）、和歌山（和歌山県日高郡）の４工場を有しております。

今般、フィルター市場の拡大するニーズに応えるため、産業資材専業工場としての機能

強化を図ることを目的に、和歌山工場のフィルター製品生産設備、およびダイワボウ

ポリテック㈱美川工場のフィルター原料生産設備を出雲工場に集約し、原料から製品

までの一貫生産体制を構築いたします。併せて和歌山工場の土木資材生産設備について

も出雲工場へ移設し、2021年9月をもって和歌山工場を撤収することといたしました。

２．今後の日程（予定）

2019年12月 出雲工場設備受入工事開始

2021年 4月 和歌山工場設備移設開始

2021年 7月 和歌山工場生産終了

2021年 9月 出雲工場切替完了・生産開始

【お問い合わせ先】 大和紡績株式会社 総務グループ（広報）紙屋、三宅

 TEL０６－６２８１－２４２０

（ご参考）

ダイワボウプログレス㈱の概要

(1)本店所在地：大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

(2)代 表 者：取締役社長 中 野 直 樹

(3)事 業 内 容：産業資材用途の繊維製品及び製紙用カンバスの製造・加工・販売

(4)資 本 金：１億円（当社100％出資）

(5)設立年月日：1971年6月11日

(6)従 業 員 数：313名

以上